АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ»
«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2015 года № 4 1 - п

Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) по бешенству на
территории муниципального образования
«Балезинское»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05Л 993 года № 4979-1 «О
ветеринарии» и на основании Распоряжения Главы Удмуртской Республики от 20.03.2015 года
№ 93-РГ «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)», в целях
предупреждения и ликвидации заразных болезней животных и защиты населения от болезней
общих для человека и животных, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству на территории
муниципального образования «Балезинское».

2. Утвердить План профилактических и ликвидационных мероприятий по бешенству на
территории муниципального образования «Балезинское» (прилагается).

3.Ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству, утвержденные пунктом 1
настоящего постановления, устанавливаются до их отмены распоряжением Главы Удмуртской
Республики.

4. Утвердить комиссии по предупреждению и ликвидации бешенства на территории
п.Балезино в следующем составе:

- Чебаков А.В. -Зам. Главы Администрации МО «Балезинское»
- Перевощикова А.В. - главный специалист-эксперт Администрации МО «Балезинское»

- Касимов И.Ш. -представитель «Балезинская рай СББЖ» ГУ ветеринарии УР.

5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.

6.Организацию выполнения настоящего распоряжения возлагаю на себя.

7. Настоящее распоряжение вступает в сил)1 со дня его подписания.

Глава муниципального
образования «Балезинск Н.И.Власов

Утвержден
Постановлением Администрации

МО «Балезинское»
от 21.03.2015 года№41-п

План
профилактических и ликвидационных мероприятий по бешенству на территории

муниципального образования «Балезинское»

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

1. Организация подворного (поквартирного)
обхода неблагополучного пункта для
выявления лиц, нуждающихся в прививках
против бешенства, проверки условий
содержания животных, выявления больных
бешенством, подозрительных по заболеванию
и подозреваемых в заражении животных

немедленно после
получения

информации о
выявлении случая

бешенства

Зам.Главы
Администрации МО

«Балезинское»,

начальник БУ УР
«Балезинская рай

СББЖ»
(по согласованию)

2. Проведение информационно-разъяснительной
работы с населением неблагополучного пункта
об опасности заболевания бешенством и мерах
по его предупреждению

постоянно
на период
карантина

Зам.Главы
Администрации МО

«Балезинское»,

начальник БУ УР
«Балезинская рай

СББЖ»
(по согласованию),

Редакция газеты
«Вперед»

(по согласованию)
3. Введение запрета на проведение выставок

собак и кошек, выводок и натаски собак, вывоз
животных за пределы неблагополучного
пункта без разрешения специалистов
государственной ветеринарной службы

на период
карантина

Глава МО
«Балезинское»,

Специалист-эксперт
Управления охраны

фауны УР в
Балезинском районе

Горбушин В.А.
(по согласованию)

4. Введение запрета на торговлю домашними
животными, птицей на территории поселка
Балезино

на период
карантина

Глава МО
«Балезинское»

5. Организация отлова безнадзорных животных
на территории неблагополучного пункта

на период
карантина

Управление сельского
хозяйства, Зам.Главы
Администрации МО

«Балезинское».
6. Регулирование численности диких плотоядных

животных на территории охотничьих угодий,
прилегающих к неблагополучному пункту

на период
карантина

Специалист-эксперт
Управления охраны

фауны УР в
Балезинском районе

Горбушин В.А.

(по согласованию),
Председатель

Балезинского ООиР
Захаров А.С.

(по согласованию)
Обеспечение своевременного вывоза бытовых
отходов, принятие мер, исключающих
возможность проникновения собак и кошек в
подвалы, на чердаки и другие нежилые
помещения, содержание в надлежащем
санитарном состоянии территории свалок,
площадок для мусора и других отходов,
проведение дератизационных мероприятий в
местах сбора и складирования бытовых
отходов, подвальных помещениях жилых
домов

на период
карантина

Управляющие
компании

(по согласованию)

8. Выделение дополнительных финансовых
средств, согласно утвержденных расчетов
(смет) на организацию и проведение
мероприятий по профилактике бешенства,
своевременное внесение коррективов с учетом
изменений эпидемиологической и
эпизоотологической обстановки

на период
карантина

Зам. Главы
Администрации МО

«Балезинское»

9. В целях своевременного выявления и
профилактики распространения бешенства
диких животных:

-немедленно сообщать специалистам
ветеринарной службы о случаях заболевания
или необычном поведении диких животных
(отсутствие страха перед человеком,
неспровоцированное нападение на людей или
животных);

-направлять в ветеринарные лаборатории
для исследования на бешенство трупы диких
хищников (лисиц, енотовидных собак, песцов,
волков, корсаков, шакалов), обнаруженные в
охотничьих угодьях, на территории
муниципального образования «Балезинское»

на период
карантина

Зам. Главы
Администрации МО

«Балезинское;

Председатель
Балезинского ООиР

Захаров А.С.
(по согласованию);

Специалист-эксперт
Управления охраны

фауны УР в
Балезинском районе

Горбушин В.А.
(по согласованию)

10. Организация и оказание содействия
государственной ветеринарной службе в
проведении и оповещении владельцев собак и
кошек и проведении противоэпизоотических
мероприятий и иммунизации животных против
бешенства

на период
карантина

Глава МО
«Балезинское»

11. Представление сведений и документов,
свидетельствующих о проведении
профилактических и ликвидационных
мероприятий по бешенству на территории
муниципального образования «Балезинское» в
Главное управление ветеринарии/УР

Глава МО «Балез

до .3.05.2015
года

Глава МО
«Балезинское»